Отчет  о проведении муниципального этапа Всероссийского  профессионального конкурса «Воспитатель  года России»
 в  2018  году
      В соответствии с приказом Управления образования администрации  Гаврилов – Ямского муниципального района от 11.01.2018 г  № 8 состоялся муниципальный этап Всероссийского профессионального  конкурса «Воспитатель года России». Организаторами конкурса стали Управление образования администрации Гаврилов – Ямского МР и МУ ДПО «Информационно – методический центр».
     Конкурс был направлен на повышение престижа  педагогических работников системы дошкольного  образования, роста  профессионального мастерства, открытости системы образования.
Целью конкурса стало привлечение внимания органов местного самоуправления, широкой педагогической общественности, средств массовой информации к проблемам развития дошкольного образования в социально – экономических условиях, стимулирование , мотивация и поощрение  инновационной деятельности в практике воспитания и развития детей дошкольного возраста, распространения лучших образцов профессионального опыта педагогических работников дошкольных образовательных организаций Гаврилов – Ямского муниципального района.
Муниципальный этап конкурса проводился в два тура.
I тур “Методическое портфолио»:
- Эссе «Я - педагог»,
- Интернет – портфолио,
- Педагогическая находка,
- Визитная карточка
II тур «Демонстрация педагогического мастерства»:
- Мастер – класс,
- Конкурсное занятие.
Конкурсантами в 2018 учебном году стали:
Леванова  Наталья Вячеславовна, учитель- логопед  МДОБУ «Детский сад компенсирующего вида «Золотой ключик» ;
 Громова Юлия Юрьевна , музыкальный руководитель МДОБУ «Детский сад № 3 «Солнышко»
 Розова Надежда Александровна,  воспитатель МДОБУ «Детский сад № 3 «Солнышко»
Для проведения экспертизы материалов, представленных на конкурс, оценки  конкурсных испытаний и общего подведения итогов конкурса было создано жюри конкурса, в которое вошли представители Управления образования, методисты МУ ДПО «ИМЦ», руководители  образовательных организаций.
После проведения конкурсных испытаний  были подведены  итоги и объявлены результаты конкурса.
Конкурсанты набрали следующее количество баллов:
	№ п/п
	ФИО конкурсанта
	Эссе
	Интернет - портфолио
	 Визитная карточка
	Педагогическая находка
	Мастер - класс
	Конкурсное занятие
	Итого баллов

	1
	Громова Ю.Ю.
	15,5
	20,2
	17,7
	26,33
	48,45
	63,6
	191,78

	2
	Леванова Н.В.
	14,1
	24
	20,35
	27,1
	58,75
	72,8
	217,1

	3
	Розова Н.А.

	16,3
	19,5
	19,9
	23,4
	48,4
	51,9
	179,4



По результатам конкурса победитель, лауреаты конкурса будут награждены грамотами Управления образования.
Победителем конкурса (1 место) стала учитель – логопед Леванова Наталья Вячеславовна  МДОБУ «Детский сад компенсирующего вида «Золотой ключик»;
Лауреатами  конкурса стали : 
Громова Юлия Юрьевна  музыкальный руководитель МДОБУ «Детский сад № 3 «Солнышко»;
 Розова Надежда Александровна  воспитатель МДОБУ «Детский сад № 3 «Солнышко»
Победитель конкурса  Леванова Наталья Вячеславовна  будет представлять район на  региональном этапе  Всероссийского профессионального   конкурсе «Воспитатель года России» в апреле 2018 года.

